
 

LASSELSBERGER, s.r.o.  TEL +420 378 021 111  BANKOVNÍ SPOJENÍ: Česká spořitelna, a.s. 
Adelova 2549/1   FAX +420 378 021 119  6221912/0800 
320 00 Plzeň - Jižní Předměstí  E-MAIL info@rako.cz    IČ  25238078 
Czech Republic   WEB www.rako.cz  DIČ  CZ25238078 

Společnost je zapsána v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Plzni, oddíl C, vložka 22719   

P
20

1_
01

07
20

20
 

 

P201 

 

Penetrace 
 

 

Hloubková zpevňující penetrace pro méně soudržné nasákavé 

podklady. 

 

POUŽITÍ:  

Pro hloubkové zpevnění a snížení nasákavosti porézních a navětralých minerálních podkladů 
v exteriérech i interiérech před jejich obkládáním keramickými obklady nebo dlažbami za použití 
cementových lepidel a před aplikací stěrek a hydroizolačních nátěrů. 
Snižuje a sjednocuje savost podkladu a zvyšuje jeho soudržnost. Tím je zajištěn dostatečný 
otevřený čas lepidel a jejich přídržnost k podkladním konstrukcím.  
Vhodná na sádrokartonové desky a minerální podklady. 
 
SLOŽENÍ: Bezrozpouštědlová vodná disperze polymer-křemičitého pojiva. 
 
TECHNICKÉ PARAMETRY:  

 

Hodnota pH 9-11 

Rozpustnost ve vodě neomezeně mísitelná 

 

Orientační spotřeba – podle druhu a savosti podkladu *) 0,15-0,25 l/m2 

*) Přesnou spotřebu doporučujeme určit na zkušební ploše. 
 

PŘÍPRAVA PODKLADU: 
Podklad musí být suchý, bez prachu a nesoudržných částí, resp. bez filmotvorných hmot se 
separačním účinkem (např. odbedňovací olej). Znečištěné a sprašující podklady se v závislosti na 
druhu povrchu celoplošně omyjí, okartáčují nebo ostříkají tlakovou vodou. Po čištění vodou je třeba 
dbát na dokonalé proschnutí. 
 
ZPRACOVÁNÍ:  
Penetrace se po řádném rozmíchání nanáší neředěná štětcem, válečkem nebo stříkacím zařízením 
do nasycení podkladu a nechá se vyschnout. Možné ředění 1 : 1 s vodou jen při první aplikaci u 
dvojnásobné penetrace silně nasákavých podkladů. Před započetím následných prací musí být 
zaručeno, že penetrovaná plocha je dostatečně vyschlá.  
Při normálních podmínkách (20 °C, 65 % relat. vlhkosti vzduchu) je doba schnutí cca 12 hod., nižší 
teploty a vyšší vlhkosti vzduchu prodlužují dobu vyschnutí. Nářadí po upotřebení důkladně očistit 
vodou. 
 
UPOZORNĚNÍ:  

• Navazující stavební konstrukce pečlivě zakrýt, resp. chránit před postříkáním. 

• Před zpracováním penetraci dobře rozmíchejte. 

• Dodatečné přidávání pojiv a jiných přísad je nepřípustné. 



 

LASSELSBERGER, s.r.o.  TEL +420 378 021 111  BANKOVNÍ SPOJENÍ: Česká spořitelna, a.s. 
Adelova 2549/1   FAX +420 378 021 119  6221912/0800 
320 00 Plzeň - Jižní Předměstí  E-MAIL info@rako.cz    IČ  25238078 
Czech Republic   WEB www.rako.cz  DIČ  CZ25238078 

Společnost je zapsána v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Plzni, oddíl C, vložka 22719   

P
20

1_
01

07
20

20
 

• Materiál lze zpracovávat pouze za teploty vzduchu a podkladu od +5 ºC do +30 ºC! Při očekávaných mrazech 
nepoužívat! 

• Nespotřebované zbytky nechat ztvrdnout (vyschnout) na vzduchu a společně s kontaminovanými obaly likvidovat na 
řízené skládce (viz bezpečnostní list).  

• Pouze zcela vyprázdněné a čisté obaly mohou být předány k využití recyklací. 
 
PRVNÍ POMOC, BEZPEČNOST A HYGIENICKÉ PŘEDPISY: Viz bezpečnostní list výrobku. 

 

SKLADOVÁNÍ: Chránit před mrazem. Skladovat při teplotě od +5 ºC do +30 ºC. V originálních uzavřených nádobách je 
skladovatelnost minimálně 24 měsíců. Datum spotřeby vyznačen na obalu. 
 
EXPEDICE: Penetrace se dodává v plastových kanystrech po 5 a 10 litrech, případně na paletách krytých fólií. 
 
 
KVALITA: 

• Kvalita produktu je trvale kontrolována v laboratořích výrobce. 

• Ve výrobě je provozován systém řízení výroby a uplatňován certifikovaný systém managementu kvality podle ISO 9001. 

• Průběžný dozor a případné prokazování shody je zajištěno TZÚS Praha, AO č. 204. 
 
DISTRIBUTOR: LASSELSBERGER, s.r.o., Adelova 2549/1, 320 00 Plzeň – Jižní Předměstí 
 
PLATNOST: Od 01. 07. 2020 
Vyhrazujeme si právo provést změny, které jsou výsledkem technického pokroku. Tímto vydáním pozbývají platnosti všechna 
předešlá vydání. 


